Primo igit̄ habēda est mortis meōria. & hoc ē hu miliatris. q̄re in materia de humilitate. fo. lxxvi.

Sedō domāda ē carnis lasciuia: qđ ē op⁹ castitatis. Quere in materia de castitate & tēperātia. fo. lxxviii.

Tercio fugiēda est hostis malicia: & hoc est op⁹ for titudinis. q̄re in materia de fortitudine & continētia. fo. lxxv. & xl.

Contra quarta post pascha.

Sit ois hō velox ad audiēdum

& tardus ad loquendū / & tardus ad irā. **G**ulgo dī: qui nō est prndēs: sit saltē bene credēs. **E**t iō bear⁹ iacob⁹ apl's monet nos specialr ad tria. **P**rimi ē velocitas cōtra contēptum obedientie: dicēs **S**it ois hō velox ad audiendū. **S**ecundū est taciturnitas cōtra pctm̄ lingue ideo addit tard⁹ ad loquēdum. **T**ercium est nititas contra pctm̄ ire: ideo dicit & tardus ad irā.

Primo igit̄ debem⁹ acqescere / & hic est opus obedientie. quere in materia de obedientia. fo. xl.

Sedō debemus libenter tacere / contra viciū lingue. Quere in materia de preceptis. fo. xxxvii.

q

nos obediens subiung
ntia so. cl. C
sonare queri in meo
nos pria cruciati. certi
Contra tertiā post pascha.

Olla que binū

3. vii. **D**icit̄ illū triumphavit in dī
is verbis tū militē
ter nobilissimum dī
undū. **S**ecunda ques
t̄ra.

benus perfidus
et ostendit̄ suū
venos armis& suū
al. vii. **C**ontra ad
assūs ē probū

lvi sequuntur refug
a miles duci plesu
fida nobis manebit
sida nobis plesu
ideo tū exēfēt̄ dī
fandū tū libet̄ dī
Lero plesu dī
amini vigeat̄.
Item tū libet̄ dī
steria de plesu
terfāt̄ tū plesu
me tū tempore dī
tū plesu

Contra quarta post pascha.

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

Tercio debemus esse quieti / contra petm ire . qre in
materia de ira. fo. ix. ¶ Dñica. v. post pascha.

Religio mūda & immaculata

apud deū & p̄fem hec est visitare pupillos & viduas in
tribulatiōe eorū & īmaculatū se custodire ab hoc sclo
Jacobi. i. Boni pictoris īdustria appetet in bona pi-
ctura. & scd̄z hoc apl̄s p̄git bonā picturā q̄tū ad tria
que sunt ad bonā vitā necessaria. s. decor puerſatiōis
& ideo dī Religio mūda & īmaculata apud deū & p̄fēz
hec est. Scd̄o dulcor miserationis: cū additūr / visita-
re pupillos & viduas in tribulatione eorum . Tercio
fuga inquinationis: cum subditūr / et īmaculatum se
custodire ab hoc sculo.

Priō ergo debem⁹ pie puerſari: qđ ē op⁹ honestatis
Quere in materia de honestate vel castitate. fo. xl ix.
Tercio debem⁹ pie miseri: & hoc ē op⁹ pietatis. qre in
materia de pietate & misericordia. fo. lxxxvi.

Tercio debem⁹ inquinationē detestari: et hoc est opus
xtutis. & hoc q̄tū ad triplicē xcupiscētiā. s. mūdi/car-
nis & hostis. qre ī materia de p̄ceptis & orde. fo. xxxiiii
& fo. xxvi. ¶ Dñica infra oct. ascen.

Si quis mīstrat tanq̄ ex vtute

quā administrat de⁹. ¶ Prima petri. illi. Omnis bon⁹
oparius vtif regula ad dirigidū opus. Et secundū hoc
brūs petr⁹ apl̄s describit ī his xibis duo nobis neces-
saria. s. obsequi exterioris opis: dicēs si qđ mīstrat . et
īndicū interioris xtitutis: addēs/quā administrat de⁹
¶ Prima debem⁹ bonū op⁹ exercere. & sp̄aliter triplex
sc̄z opus iusticie in obseruando mādata. quere in ma-
teria de preceptis. fo. xxviii.

Dñice post penthe.

Scđo opus pnie/in emendēdo pctā · quere in materia de penitentia. fo. xix.

Tercio opus mīe/in subleuando proximi incōmoda
Quere in materia de mīa. fo. lxxxvi.

Cōnica prima post penthecostem

Hoc mādatū habem⁹ a deo vt

qui diligit dēū:diligat ⁊ fratrē suū **P**rīma Jo. iiii.

Duplicē nodū p̄suēvit facere qui rem vult bñ ligare.

Et s̄m hoc Johānes apl's oñdit nobis duo de vīculo caritatis Inīuctionē:qr iniūgat sub discreto p̄cepto. ⁊ ideo dī Hoc mādatū habem⁹ a deo **C**aritatis p̄fēctionē:qr p̄fici dupli ci nodo. et iō subdīs/vt qui diligat deum:diligat ⁊ fratrem suū.

Primo iḡis caritatē debem⁹ seruare tanq̄ p̄ceptum

Quere in materia de preceptis. fo. xxxiiii.

Secundo debemus caritatē nodare tanq̄ vinculum

Quere in materia de caritate. fo. liiii.

Cōnica secunda post penthecostem.

Qui oñit fratrē suū homicida

est. **P**rīma Jo. iii. Scđo leges seculares/non solum reputat homicida qui iterficit: ictu gladii : s̄z qui pat potiones venenī. **E**t secundū hoc apl's in his verbis oñdit nobis duo sc̄z oñti execrandū ad modū venenī dicēs Qui oñit fratrem suū. **S**ecundo homicidū abhorrendū/instar gladii: addens/homicida est.

Primo iḡis debem⁹ oñti fratris vitare:qd̄ est iuidie corruptio. q̄re in materia de iuidia. fo. vii.

Scđo debem⁹ homicidium abhorrire:qd̄ est p̄cepti trāgressio. q̄re in materia de p̄ceptis. fo. xxxiiii.

Cōnica tercia post penthecostem

Huiliamini sub poteti manu

dei: ut exalte vos in die visitationis. **P**ri. petri vltio
Saltatores consueverunt se curuare: ut melius possint
ad alta saltare. **E**t secundum hoc apl's ostendit nobis duo scz
huilitatis inclinatione profundam: dices **H**uiliamini sub
poteti manu dei. **S**ecundo huilitatis eleuatione iocida:
addens: ut exalte vos in die visitationis.

Primo igit debemus nos ipsos huiliare. quae in materia
de huilitate: et superbia per contrarium. fo. lxxvii. et fo. vi.
Secundo debemus nos per contemplationem ad gloriam leuare
quere in materia de gloria paradisi. fo. ciii.

Chara quarta post penthec.

Existimo enim quod non sunt codigne

passiones huius temporis ad futuram gloriam que reuelabitur
in nobis. **R**o. viii. Consuevit homo accipere pro parte sua:
quod plus poterat in statu. **E**t secundum hoc apl's quasi in
statu pponit nobis duo proba in proposito scz pte tribulatione
ad suscipiendum dices. **E**xistimo quod non sunt
codigne passiones huius temporis. **S**ecundo eternam remunera
tionem ad eligendum: addens ad futuram gloriam
Primo igit debemus pitem tribulationem sustinere pa
tienter. quere in materia de patientia: et accidia per con
trarium. fo. xcii. et xiii.

Chara. v. post penthecostem

Si quod patimini propter iusticiam

bti. **P**roba petri. iii. Vir acquiritur magne diuities sine
magno labore. **E**t secundum hoc in verbis propositis ponuntur
spaliter tria scz virtus labore sustinens: cui dicitur. **S**i quid
patimini. **T**itulus labore decorans: cui additum propter iusti

Dñe post penthecostem

123

ciam. fructus labore remunerās: cū subditur beati.
¶ Primo enim debem⁹ labore p̄fitem patientē portare.
Quere in materia de fortitudine / r supbia/luxuria/
et auaricia per strarī. fo. lxv. et fo. vi. xvii. et xi.

¶ Secō debem⁹ p̄fitem laborem titulo iusticie de
corare. Quere in materia de iusticia. fo. lxvi.

¶ Tercio dēmus labore fructu felicitatis coronare.
Quere in materia de spe / r gl̄ia paradisi. fo. lxiii. et ciii

¶ Dñica. vi. post penthecostem.

Si aut̄ mortui sum⁹ cū christo

credimus q̄ simul vivem⁹ cū eo. Ro. vi. Cōsueuerūt
pueri rūpere vestes antiquas: vt citius hēant nouas
Et s̄m hoc apl̄s in hoc x̄bo sp̄aliter os̄dit nobis duo
sc̄ vestem carnis mortificādam: cū dicitur. Si aut̄
mortui sum⁹ cū x̄po. Stolā glorie desiderādam: cū
additur / q̄ simul vivem⁹ cum eo.

¶ Primo igit̄ debem⁹ vestē carnis rūpere p̄ p̄niam
Quere in materia de penitētia. accidia/luxuria/gula
per contrarium. fo. xix. et fo. xxi.

¶ Secō dēm⁹ stolā eterne glorie frequentē appetere
Quere in materia de spe / r gl̄ia paradisi. fo. ciu.

¶ Dñica. vii. post penthecostem.

Habetis fructū in sanctificati/

onem: finem x̄o vitā eternā. Ro. vi. Qui prudēs est
os̄iderat fructū laboris / r finē op̄is. Et s̄m hoc apl̄s
in oī hora docet nos os̄iderare duo. s. fructū iustificā
tem: dicēs Habetis fructū i sanctificationē: r desides
rarefinem iustificātem: addēs finem x̄o vitā eternā
¶ Primo fructus boni operis os̄sistit in ope iusticie
Quere in materia de preceptis. fo. xxiiii.

Ecclido finis operis consistit in consummatione pseueratiae. quere in materia de perseveratia. fo. xvi.
Tercio in expectatione future glorie. quere in materia de spe et gloria paradisi. fo. lxii. et. cui.

Contra. viii. post penthecostem.

Si secundū carnē vixeritis moriemini. **P**o. viii. Infirmissi semper bibit sūm sitim febris de facili incurrit periculum mortis. **E**t sūm hoc apostolus ostendit nobis duo: scz febrē vel sitim carnis omnino reprimendam: dicere. **I** Si sūm carnem vixeritis. Et gehennalem penam mortis oīno fugiendam: addens/moriemini.

Contra. i. debemus desideria carnis rep̄mtere. **Q**uere in materia de temperatia et gula et atrariū. fo. lixii. et. xv. de castitate et luxuria. fo. xl. et. xvii.
Secundo debem⁹ mortis supplicia formidare: quere in materia de timore et superbia et atrariū. fo. lxix . et. vi. in materia de inferno. fo. cii. **C**ontra. ix.

Nō sim⁹ acupiscētes malor⁹.

Primo ad cor. x. Qui equitat lasciuū equum: debet ipsum refrenare/ specialiter iuxta periculum. **E**t sūm hoc apostolus ostendit nobis duo: scz acupiscētie viciū caute refrenādum: cū dicit Non sumus acupiscētes. concupiscentie periculum: addens/malor⁹.

Contra. i. debemus acupiscētie viciū refrenare
Quere in materia de preceptis. fo. xxviii.

Contra. ii. debemus cōcupiscentie periculum formidare: q̄tuz ad gulam/luxuriam/ avariciā. **Q**uere in materia istor⁹. fo. xi. xv. et. xvii.

Contra. x. post penthecostem.

124

Dñe post penth.

Divisioes ministratioes sūt:

idem ait dñs. primo cor. xii. Multū decorat honore
regiū multiformis varietas & distributio mīsteriorū.
Et sū hoc in his verbis duo specialiter describitur
scz obsequi diuini distributio salutaris: cum dicēt Dī
visiones ministeriorū sunt. Dispēsalōnis dei dñatio
singularis: cum additur/ idem autem deus.

Proī igit̄ dēm⁹ nos occupare q̄ tū ad opa mīe & iusti
cie & pñie. q̄re in matia eorū. fo. xix. lxvi. et. lxxvi.
Sedō debemus vñū dñū adorare. q̄re in materia de
preceptis. fo. xxxiiii. **Dñica. xi. post penth.**

Gratia dei sum id quod sum: t
gratia eius in me vacua nō fuit. **P**rima cor. xv. Ha
turaliter arbor pñs nit̄ radices figere: & postea fru
ctus p̄ferre. **E**t sū hoc aplūs i his vñbis de quolibet
vīro iusto ostendit nobis duo: scz veritatis stabilitatē
dicens Gratia dei sum id qđ sum. et opis fecundita
tem: addens/ et gratia eius in me vacua nō fuit.

Proī igit̄ dēm⁹ eē vñtūb⁹ fixi. q̄re in matia de
fide/spe/caritate & vñtute in eō. fo. li. liii. lvii. & lxii.
Sedō debemus eē in bonis fecidi. quere i matia de
mīa. & auaricia & accidia per vñtrū. fo. lxxvi. et. ix

Dñica. xii. post penthecostem.

Sufficientia nostra ex deo est.

Sedā cor. iii. Sicut luna recipit lumen suū a sole: ita
creatura bonū suū a creatore. & ad hoc q̄ luna plene
lumen suū recipiat: oportet q̄ sol directe respiciat. et
sū hoc duo specialiter in verbis istis ostenduntur: scz
integralis iusti perfectio: cū dī **Sufficientia nīa.** scdō
iusti spiritualis contemplatio: cū additur ex deo est.

Con primo igit debemus perfectionem virtutis habere. quere in materia de virtute in cor. fo. li.

Con secundo debemus ad deum per contemplationem respicere. Quere in materia de oratione et contemplatione. fo. xxvi.

Con dominica. xiii. post penthecostem.

Lex propter transgressiones posita est. **S**icut enim principis equus indiget freno: sic punitas ex occupacione nostra indiget iusticie precepto. **E**t si in hoc apostolus in his verbis ostendit nobis duo. scilicet equitatē diuinū precepti: cum dicit **L**ex. et punitatem peccati: cum dicit propter transgressiones posita est.

Con primo igitur equitas precepti est obseruanda. quia in materia de preceptis. fo. xxxiiii.

Con secundo petri punitas moderanda. quia in materia de punita/temperantia. gula et luxuria per strariū. fo. xix. et leitii. et fo. xv.

Con dominica. xiv. post penthecostem.

Claro occupiscit aduersus spiritum et spūs aduersus carnem. **S**al. v. **T**ops guerre est valde periculosum: et maxime quoniam est continuū et infestuum. **I**decirco tempore belli milites prouenerunt incedere armati. **E**t si in hoc in libro isto duo nobis ostenduntur. scilicet carnis hostilitas domāda/pre oībus: cum dicitur. **C**laro cōcupiscit aduersus spiritum. et mentis sinceritas armāda virtutibus: cum additur spūs aduersus carnem.

Con primo igit debemus hostilitate carnis domare/et specialiter quantum ad gulam et luxuriam. **Q**uere in materia de gula et luxuria. fo. xv. et xvii.

Con secundo debemus mentis sinceritatem amare. quia in materia de penitentia. fo. xix.

Con dominica. xv. post penthecostem.

125

Dñice post penth.

Alter alterius onera portate:

et sic adimplebitis legē xpī. **S**al. vi. **B**ones iunguntur
ut facilius trahant iugū: et equi obinātur ut facilius
trahant currum. **E**t sīm hoc apl's in hoc xbo/ponens
nos sub dilectionis iugo: docet specialit̄ duo portare
scz primoz partem laboris: cuz dicit Alter alterius
onera portate. **C**redo seruare legem amoris: addēs
et sic adimplebis legem christi.

CPrimo ergo est necessitas primoꝝ supportanda
Quere in materia de pietate et misericordia. fo. lxxxvi.

CHecdo est dei et primi caritas adimplenda. quere
in materia de preceptis et caritate. fo. xxxiv. et. liii.

CDñica. xvi. post penthecostem.

Solliciti seruare unitatē spūs

in vinculo pacis. **E**phe. quarto. **S**icut opus glutinū
est fortiter iungere/et sicut vinculum ē ligare: sic opus
caritatis ē fortiter amare. **E**t sīm hoc apl's in verbo
proposito monet nos ad duo: scz ad habēdum caritatis
glutinū in unitate mentis: ibi Solliciti seruare uni-
tatem spūs: et ad habēdum caritatis vinculum in uni-
tate pacis: addens/in vinculo pacis.

CPrimo igit̄ caritas loco glutini habet mentium
unitatez. Quere in materia de caritate et de inuidia
per contrarium. fo. liii. et. vii.

CHecdo caritas loco vinculi hz necessariā pace. qre
in materia de pace/et ira per contrarium. fo. lxxx. et. ix.

CDñica. xvii. post penthecostem.

In caritate radicati et fundati

Ephe. iii. sicut radix arborē portat/et sicut fūdamētū

Dicitur

edificium sustinet: sic caritas boni inchoat et seruat.
Et si hoc in verbis ppositis de caritate duo ponuntur: quia ipsa est radix a qua generatur fructus boni operis. et ideo dicitur In caritate radicati. Ipsa est fundamētum in qua situatur oīs structura veritatis: et ideo subdit et fundati.

C Primo igitur caritas est radix respectu opis boni. Quere in materia de caritate. fo. liti.

C Secundo caritas est fundamētū respectu virtutis. quae in eadem materia. **C** Dñica. xviii. post penth.

C Confirmabit vos usque in finem
sine crimine. **P**riore cap. i. Vulgo dicitur et finis non pugna coronatur. Qui incantat et in vanum laudatur nauta: ante acceperit portum miles acquisierit triumphum.
Et si hoc apostolus hortat nos spāliter ad domino. scilicet ad firmatatem perseverantie. cum dicitur Confirmabit vos ad puritatem innocētie: addens sine criminē.

C Tertio igitur debemus in bono perseverare. Quere in materia de perseverantia. fo. xcvi.

C Secundum dēmus p̄ceptū odire. quae in materia de peccatis in cōtrafacto. fo. iii. **C** Dñica. xix. post penthecostem.

C Qui furabatur iam non furetur
magis autē labore opando manibus. p. q. bo. Eph. iii. Mercatores siveuerūt mercaturā/venationem illam eligere quam cognoscunt ad lucrum viliorem esse.
Et si hoc apostolus in libro pposito facit specialiter duo prohibet acquisitionem furtiuā. cum dicit Qui furabatur: iam non furetur. Si uadet occupationem: addens magis autē labore tecum.

C Tertio igitur dēmetus furtū et rapinā detestari. quae in ma-

Post penthecostem

teria de preceptis et auaricia. fo. xxxvii. et. xi.

Scđo debemus bonis operatiōibus occupari/ et spe
cialiter in operib⁹ iusticie. **Q**uere i materia de pre
ceptis/penitentia/ et mis̄a. fo. xxivii. xix. et. lxxvi.

Conuca. xx. post penthecostem.

Dolite inebriari vino i quo ē

luxuria. **E**phe. v. **D**edici summe phibet vinū infir
mis. q̄r summe accēdit materiā febris. **E**t s̄m hoc in
xbo isto aplūs duo facit. **P**rimo enī phibet vinum
gule: dicens **D**olite inebriari vino. **E**ccl̄do predictit
febrem luxurie: addens /in quo est luxuria.

Primo igit̄ debemus gula m̄ cauere. **Q**uere i ma
teria de luxuria et gula. fo. xv. et. xviii.

Conuca. xxi. post penthecostem.

State succincti lūbos vestros

in xitate: et iduti lorica iusticie. **E**phe. v. **C**onsueuerūt
antiqui et probati milites docere pugnare/ et armare
minores. et s̄m hoc apostolus docet nos in his xbis
tria. s. corporis castitatem: dicens **S**tate succincti lum
bos vestros. oris veritatem: addens /in veritate. opis
equitatem: subdens in iduti lorica iusticie.

Conuca. xxii. post penth.
Primo igit̄ debet eē caro mūda. q̄re in materia
de castitate et luxuria/ per contrarium. fo. xl ix. et. xvii.
Scđo dzeē lingua v̄a. q̄re in materia de xitate et mē
dacio p̄ contrarium. et q̄re i materia de preceptis. fo. xxvii.
Tercio dzeē opatio iusta. q̄re in materia de iusticia.
fo. lxvi. **C**onuca. xxii. post penth.

Repleti fructu iusticie p̄ iesuz

xpm̄ in gl̄iam et laudē dei. **P**hil. i. **M**ercatores socii

Isueuerunt primo lucro intendere: et postmodum lucrum dividere. In omni ope bono sunt socii deus et homo. et honor est portio dei qui gratiam largit: fructus vero est portio hominis: qui bonum opus erexitur. Et secundum hoc apostolus in libro proposito monet nos quantum ad duo. scilicet ad fructum boni opis cumulandum quod est portio nostra: dicentes. Repleti fructu iusticie per Iesum Christum. Ad laudem et honorem deo consolendum quod est portio sua: addentes in gloriam et laudem dei. **C**ordis igitur debemus bonis opibus insistere. et spalite opibus misericordie. quare in materia de penitentia folio xxxvi. vel opibus penitentie. quere in materia de penitentia folio xix. **C**redo debemus in omnibus deum laudare. quare in materia de bonitate et superbia per Petrum folio xcvi.

Conclusio. xxviii. post penthecostem.

Quoniam deus venter est et gloria

In confusione ipsorum quod terrena sapientia. Philippians iii. Consuevit nutrit in conspectu pueri immundiciam spuere: ut puer addiscat immundicias non tractare. et secundum hoc apostolus in libro istis describit nobis tria vicia detestanda. scilicet immundorum et dolatriam detestabilem: dicens. **Q**uoniam deus veter est. superbo vanam gloriam confusibile: addens et gloria in confusione ipsorum. Cupido avaricia inexplicabilem: subdens/ qui terrena sapiunt.

Cordis igitur debemus immundiciam fugere. et spalite gula et luxuriam. quere in materia eorum folio xv.

Credo debemus avariciam calcare. quere in materia de superbia et humilitate folio vi. et lxvii.

Ctercio debemus cupiditatem cupidorum relegare.

Quere in materia de avaricia et paupertate folio xi. et folio xlvi.

Conclusio. xxix. post penthecostem.

De visitatione.

127

In oī ope bono fructificātes

et crescentes in scia dei. Col. i. Arbor nouella facit naturaliter duo. Hā crescēdo fructificat, et fructificādo crescere nō cessat. Et secundū hoc ap̄ls in Xbo isto monet nos ad duo. s. ad fructū bonorū operū dices. In omni ope bono fructificātes. Ad augmentū virtutū: addens et crescentes in scientia dei.

Primo igit debem⁹ bonis opib⁹ insistere: et specialiter tribus. s. iusticie. q̄re in materia de p̄ceptis. fo. xxviii. p̄mē: q̄re in materia de p̄nia. fo. xix. mie: q̄re in materia de misa. fo. lxxvi.

Sed debem⁹ in virtutib⁹ perficere. q̄re in materia de virtutib⁹ in cōi. fo. li. et de accidia per strarū. fo. xlii.

C In visitatione.

Faciet iudicium et iusticiam in terra. Hier. xxiiii. Bon⁹ p̄ familias pri⁹ seruis suis p̄dicit minas q̄ inferat plagas. et hoc est qđ dicit p̄his per hieremiam prophetā. et in Xbo isto pponit duo sc̄z xp̄i iudicisi/qđ debem⁹ sume formidare: dices. Faciet iudicium. et secundo xp̄i iusticiā quā debem⁹ obseruare: addens et iusticiam in terra.

Primo igit pponitur xp̄i iudicium ad formidādū. q̄re in materia de timore et iudicio. fo. lxix. et. xcix.

Sedō pponitur iusticia ad obseruandū. q̄re in materia de iusticia et preceptis. fo. levi. et. xxviiii.

C De apostolis.

Maiorē hāc dilectionēz nemo habet ut aliam suā ponat qđ pro amicis suis. Jo. xv. Consuetū est in ecclia q̄ in magna solēnitate pulsat

maior campana. Ita et in festo aploꝝ recitantur magna caritatis q̄ est maxia virtutū et in hoc in verbis istis saluator in laudē huiꝝ apli nobis pponit de caritate duo sc̄z caritatis gradū q̄ nō pōt altior eē: dicens **M**aiorē hāc dilectōez neō hz. **C**aritatis signū qđ nō pōt certiꝝ esse: addens ut aliam suā ponat quis re. **P**rimo igit debem⁹ exēplo huiꝝ apli dilectiōis gra-
dus ascēdere. q̄re in materia de caritate accidia per contrarium. fo. l.iiii. r. xiii.

Scđo debem⁹ signū dilectiōis ostendere. q̄re in mate-
ria de caritate et accidia per contrariū. fo. l.iii. r. xiii.

CItem de eisdem apostolis.

Estote prudētes sicut serpētes
et simplices sicut columbe **D**at. x. Miles d̄z esse p̄cipue
armat̄ cōtra illa tella quib⁹ vritur inimic⁹. **E**t iō q̄a
mūdus hz duo tella p̄cipua sc̄z fraudulētiā et violentiā
q̄r per fraudulētiā decipit / per violentiā opprimit:
Ideo saluator i his v̄bis armat milites suos sp̄liter
duob⁹ armis sc̄z serpētina sagacitate p̄tra mūdi fra-
duleñiā: dices. **E**stote prudētes sicut serpētes. colum-
bina simplicitate cōtra mūdi violentiā: addēs. et sim-
plices sicut columbe.

Primo igit debem⁹ h̄re exēplo huiꝝ apli prudētiā
serpētina. q̄re in materia de prudētia. fo. l. xiii.

Scđo debem⁹ habere mititatē columbinā. q̄re in mate-
ria de māsuetudine et rūra per h̄riū. fo. l. xxiiii. r. ix.

CDe eisdem apostolis.

Ecce ego mittō vos sicut oves
in medio lupor̄ **D**at. x. Cōsuenit lupariꝝ lupo expos-
nere agnū: ut cū agno capiat lupuz. **I**sto modo nouo

De apostolis.

128

venationis usus est christus qui principib⁹ misericordia exposuit apostolos: et per apostolos cepit principes et reges mundanos. Et secundū hoc in verbo isto ad laudem hui⁹ apostoli describit duo. scilicet diuinā auctoritatē dicēs. Ecce ego mitto vos. ouinā simplicitatē/ addēs sicut oves in medio luporum.

Primo igit⁹ apli fuerūt missi ad p̄dicandū dei verbū. Quere in materia de predicatione. fo. ii.

Sed o f u e rūt missi ad edificandū per exēplum. quere in materia de religiōe. fo. xlvi. Propter p̄mū est apostolorū dignitas honoranda. q̄re i materia de humilitate fo. lxxvii. Propter secundū est eorū humilitas imitanda p̄cipue q̄tum ad paupertatē/obediētiā/ et caritatē. q̄re i materia de paupertate/ caritate/ et obediētia. fo. xlviij. xlv. et liii.

¶ De eisdem apostolis.

Hoc est p̄ceptū meū vt diligatis inuidē/ sicut dilerit vos Joh. xv. Consuevit magistrū vult scolares bene instruere: exēpla sensibilia in lectiōe p̄ponere: ut scolares possint facilē retiēre et iō saluatorū legēs scolarib⁹ suis. i. aplis lectionē caritatis p̄ponit seipm tanq̄ exēplū lectōis. et sicut hoc caritas q̄ fuit lectō apostorū describī hic tripli. scilicet ut mādatū intrāsgressibile: cū dī Hoc est p̄ceptū meū. ut vinculum indissolubile: cū additur ut diligatis inuidē ut exēplū intelligibile: cum dī sicut dileyti vos.

Primo igit⁹ debem⁹ caritatē sicut p̄ceptū sernare. q̄re in materia de preceptis. fo. xxviiii.

Sed o debem⁹ caritatē sicut vinculum nodare. q̄re in materia de caritate. fo. liiiii.

Tercio debem⁹ caritatē christi sicut exēplū palpare

Quere in materia de caritate. fo. liiii.

Contra uno martyre.

Iustus ut palma florebit. Psal. xcii.

Consuevit agricola arbores gnoas eligere ut eas pos sit in suo virgulto plattare. sic dñs noster iesus xp̄s ele git arbores nobilissimas in virgulto paradysi plattā das: iter quas elegit huius venerandi martyris victoriā sicut palmā fructuosam et speciosam. et sicut hoc martyris iste gl̄iosus in isto xbo tripliciter commendatur. s. ut iustus in ope: cuius dñs Iustus. ut fortis in tribulatōne: cuius additur ut palma. ut pulcher in auersatione: cum subditur florebit.